1

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) - Mestrado

Edital 005/2019-PPGO

Resultado Final da seleção de candidato à bolsa

de estudos do Programa Nacional de Pós-

Doutorado (PNPD/CAPES), vinculada ao

Programa de Pós-Graduação em Odontologia

(PPGO) – Mestrado, da Unioeste Campus de

Cascavel.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado,

com área de concentração em Odontologia, designado pela Portaria 1263/2018–GRE e no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria nº 086/2013-CAPES, que aprovou o Regulamento do

Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD;

Considerando a Resolução nº 295/2017-CEPE, de 30 de novembro de 2017, que

aprovou o Regulamento de Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital 002/2019-PPGO, de 12 de fevereiro de 2019, de abertura de

inscrição para seleção de candidato à bolsa de estudos do PNPD/CAPES vinculada ao PPGO;

Considerando o Edital 003/2019-PPGO, de 27 de fevereiro de 2019, de homologação

das inscrições e convocação para entrevista dos candidatos à bolsa de estudos do

PNPD/CAPES, vinculada ao PPGO;

Considerando a reunião da Comissão de Avaliação e Seleção do PPGO em

28/02/2019,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado final da seleção de candidato a 01 (uma) bolsa de estudos para

realização de estágio pós-doutoral do Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD/CAPES),

vinculada ao Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) – Mestrado, da Unioeste

Campus de Cascavel, conforme Anexo I deste Edital.

Art. 2º A convocação do candidato aprovado e classificado para a vaga,  para matrícula

(realização do cadastro e assinatura de Termo de Compromisso), a  realizar-se no dia 07 de

2

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) - Mestrado

março de 2019, às 11 horas, na Coordenação do PPGO – Unioeste, Campus de Cascavel, sala

84 do Prédio de Salas de Aula, mediante apresentação da seguinte documentação:

a) Documento de identificação oficial, com foto e dentro do prazo de validade;

b) Uma via impressa da Proposta de Plano de Trabalho idêntica a apresentada no

processo de seleção;

c) Conta Corrente bancária individual e de mesma titularidade do candidato;

Art. 3º O não comparecimento do candidato aprovado e classificado para a vaga na

data e horário estipulados, bem como a falta dos documentos relacionados no Art. 2º implicará

na perda da vaga.

Art. 4º Ficam mantidas e inalteradas as demais condições dos Editais 002 e 003/2019-

PPGO.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado.

Publique-se.

Cascavel/PR, 01 de março de 2019.

JOÃO PAULO DE ARRUDA AMORIM

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) – Mestrado

Portaria 1263/2018-GRE

3

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) - Mestrado

Anexo I do Edital 005/2019-PPGO

Classifi

cação
Nome Documento Nota Final Resultado Final

1º
Danielle Portinho

Coutinho
3.374.715-2 68,42 Aprovada e classificada

2º
Vanessa Leal

Scarabelot
4080741517 61,96 Aprovada e classificada

3º
Danielle Shima

Luize Sottovia
5.989.353-0 59,02 Aprovada e classificada